ET quando vidit populus domus Israel quod sublatz ef-
 fient nubes glorie ab eis, & corona sublatz quz
 data fuit eis in Sinai, ablata esset ab eis, remanserunt con-
 tenebrati sicut nox, & querierunt coronam sanctitatis quz
 sublatz fuerat ab eis, & non inveniunt illam. Dixitque
 filii Israel ad invicem : Surgamus & eamus & circunde-
 mus tabernaculum foederis quod extendit Moses extra
 castra, & queramus doctrinam a facie Domini, & majesta-
 tem sanctam quz sublatz est a nobis : & circuitur per
 civitates & plateas & per vicus, & non inveniunt eam.
 Dixit coetus Israel : Invenient me Moses & Aaron &
 Levitz observantes custodiam verbi tabernaculi foederis
 qui circuibant illud per gyrum, & interrogavi eos de ma-
 jestate glorie Domini quz sublatz fuerat a me. Respondit
 Moses scilicet princeps Israel, & sic ait : Ascendam ad cce-
 los excelsos & orabo coram Domino, si forte placibi-
 tur super peccata vestra, & habitare faciet majestatem
 suam inter vos sicut olim. Quasi paulum & modicum fu-
 it, & reveris est Dominus ab ira furoris sui, & prece-
 pit Dominus Mosi prophete ut faceret tabernaculum foederis
 & arcam : & collocavit majestatem suam in medio
 ejus : & populus domus Israel offerabant oblationes suas,
 & navabant operam verbi Legis in conatu domus
 doctrinz Mosi magistri eorum, et in cubiculo Josue filii
 Nun ministri ejus. Quando audierunt septem populi quod
 filii Israel possederint essent terram ipsorum, surrexerunt
 simul et succiderunt arbores, et obturaverunt fontes aqua-
 rum, et destruxerunt urbes suas et sugerunt. Dixit ille
 sanctus et benedictus Mosi propheta : Ego juravi paribus
 istorum me introduciturum filios eorum in possessionem
 terrz fluentis lacte & melle, & nunc ego induco filios eorum
 in terram devastatam & vacuum : nunc ego retinebo eos
 quadraginta annis in deserto, & erit Lex mea adueta
 corporibus eorum : & postea illi populi impij, xdfi-
 cabunt quod destruxerunt. Tunc dixit Moses filiis Isra-
 el : Adjuro vos coetus Israel per Dominum exercituum, &
 per sortes terrz Israel, ne superbis contentis ut
 ascendatis in terram Chananzorum, donec impleantur qua-
 draginta anni, & sic voluntas coram Domino tradat
 habitatores terrz in manus vestras : & transibitis Jordanem,
 & erit terra subiecta coram vobis. Quando
 ascenderunt filii Israel de deserto, & transierunt Jordanem
 cum Josue filio Nun, dixerunt populi terrz : Quz est ista
 gens electa quz ascendit de deserto, suffumigata
 ab incensu aromatum, & adjuta propter meritum Abra-
 he, qui servavit & oravit coram Domino in monte Mo-
 riah, & exteris oleo unctiois propter justitiam Isaac, qui
 ligatus fuit in loco domus sanctuarii, qui vocatus est
 Mons thuris : & sunt ei mirabilia propter misericordiam
 Jacob, cum quo luctatus est usque ad ascensum auraz,
 & prevaluit illi, & liberatus est ipse & duodecim tri-
 bus ejus. Quando edificavit Salomon rex Israel domum
 sanctuarii Domini in Jerusalem, dixit Dominus in verbo
 suo : Quam pulchra est domus sanctuarii hac quz
 edificata est mihi per manus regis Salomonis filii David
 & quam pulchri sunt Sacerdotes in tempore quo exten-
 dunt manus suas & stant in suggestu suo, & beoedicunt po-
 pulo domus Israel in sexaginta signis que tradita sunt
 Mosi magistro eorum ! & illa benedictio circumdat eos
 sicut murus excelsus & fortis, & in ea prevalent & pro-
 sperantur omnes fortes Israel. Sacerdotes autem & Le-
 vitz & omnes tribus Israel universi apprehendunt verba
 Legis, quz comparantur gladio, & ponderant & agitant ea
 sicut fortes docti in bello, & super unoquoque eoru signa-
 ta est circuncisio in carne ipsorum, sicut signata sunt in
 carne Abrahz : & prevalent & confortantur in ea sicut
 fortis qui accinctus est gladio super femur suum ; & ideo
 non timent a spiritibus nocivis & demonibus qui ambulat
 in nocte. Templum sanctuarii edificavit sibi rex
 Salomon de lignis cedrinis, & arceuthinis et pinis quz
 adducebat de Libano, et operuit illud auro purissimo.
 Et postquam consummavit illud, posuit in medio ejus
 arcam testimonii quz erat columna seculi, et in medio
 ejus erant duz tabule lapidez quaz reposuit ibi Moses
 in Horeb, quz erant preciosiores argento purgato, et
 pulchrioris auro optimo : et extendit et obumbravit su-
 per eam velum hyacinthinum et purpureum, et inter
 Cherubim, quz erant super propitiatorium, fudebat ma-
 jestas Domini, qui habitare fecit nomen suum in Jeru-
 salēm magis quam in omnibus urbibus terrz Israel. Quan-
 do venit Salomon rex ut faceret dedicationem domus
 sanctuarii, prezo egressus est in fortitudine, et sic ait :
 Egedimini et videte habitatores provinciarum terrz
 Israel et populus Sioo diadema & coronam qua coronaverunt
 populus domus Israel regem Salomonem in die dedicatio-
 nis domus sanctuarii : & letatus est in letitia solenni-
 tatis tabernaculorum : nam fecit Salomon rex in tempore
 illo solennitates tabernaculorum quatuordecim diebus.

Versio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

* ܡܩܠܐ * *

Super cubile medi in noctibus que s'vi quem
 dilexit anima mea : nactus eum, nec inveni.
 Surgam equidem, circumibo in civitate, in vicis,
 & in plateis, queram quem dilexit anima mea : que s'vi eum, nec ioveni.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCALXX. Interp.

Verf. GRÆC. LXX. Interp. & Æthiopes. Transl. LAT.

Verfio ÆTHIOPICA.

CAP. III.

ΚΕ Φ. Ε.

1 IN lectulo meo per noctes quasi...

1 ΕΜΙ κοιτώ με εν νυκτι... ο καταλοιπός σου...

1 IN cubili meo in [a] noctibus quasi...

CAP. III. በጋራየ፡ በበለጸገ፡ ስለሥላሳ...

INTERP. ÆTHIOP. [a] noctibus meis [e]um: vocavi eum, & non exaudivit me. [c] Et dixi illis, Nunquid [d] virtum charitatis, [e] gladiolus, [f] Palastrum fecit [g] lapide Sapphirino constratum,

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

1 الفصل الثالث * في اللباني على مصيحتي...

MS. A. (a) Ὀρχατῆρες...

1 IN noctibus super cubili meo quasi...

CAP. III. ገላላ ወርቅ ስራዎቹ ስራዎቹ...

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 ልጄ ጆሴፍ ስራዎቹ ስራዎቹ ስራዎቹ...

MS. A. (a) Ὀρχατῆρες...

1 Invenierunt me custodes qui circumvenit...

1 ስራዎቹ ስራዎቹ ስራዎቹ ስራዎቹ...

Verfio VULG. LAT. CAP. IV.

Quam pulchra es, amica mea, quae pulchra es! Oculi tui columbarum, absque eo quod infirmiter later. Capilli tui sicut greges caprarum, quae ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges tonsarum, quae ascendentur de lavacro, omnes gemellae foecibus, & steriles non est inter eas. Sicut vitra cocinea, labia tua: & eloquii tui, dulce. Sicut fragmen mali puicini, ita genae tuae, absque eo quod intrinsecus later. Sicut turris David collis tua, quae edificata est ad propugnaculis, in mille clypeis pendente ex ea, omnis armatura fortis. Duo ubera tua, sicut duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis. Donec aspirer dies, et inclinentur umbrae, vadat ad montem myrrhæ, et ad collē thuris. Tota pulchra es, amica mea, & macula non est in te. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanae, de vertice Sanir & Hermon, de cubilibus leonum, & de montibus pardorum. Vulnerabli cor meum, foror mea sponsa, vulnerabli cor meum in uno oculo tuorum, & in uno corne illi tui. Quae pulchrae sunt mammae tuae, foror mea sponsa! pulchriora sunt ubera tua vino, & odor unguentorum tuorum super omnia aromata. Favus distillans labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua: & odor vestimentorum tuorum licet odor thuris. Hortus conclusus foror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

Verfio GRÆC. LXX. Interp. KE Φ. Δ.

Quam pulchra es, amica mea, quae pulchra es! Oculi tui columbarum, absque eo quod infirmiter later. Capilli tui sicut greges caprarum, quae ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges tonsarum, quae ascendentur de lavacro, omnes gemellae foecibus, & steriles non est inter eas. Sicut vitra cocinea, labia tua: & eloquii tui, dulce. Sicut fragmen mali puicini, ita genae tuae, absque eo quod intrinsecus later. Sicut turris David collis tua, quae edificata est ad propugnaculis, in mille clypeis pendente ex ea, omnis armatura fortis. Duo ubera tua, sicut duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis. Donec aspirer dies, et inclinentur umbrae, vadat ad montem myrrhæ, et ad collē thuris. Tota pulchra es, amica mea, & macula non est in te. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanae, de vertice Sanir & Hermon, de cubilibus leonum, & de montibus pardorum. Vulnerabli cor meum, foror mea sponsa, vulnerabli cor meum in uno oculo tuorum, & in uno corne illi tui. Quae pulchrae sunt mammae tuae, foror mea sponsa! pulchriora sunt ubera tua vino, & odor unguentorum tuorum super omnia aromata. Favus distillans labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua: & odor vestimentorum tuorum licet odor thuris. Hortus conclusus foror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

Verf. GRÆ. LXX. Interp. & Ethiopica, Transl. LAT. CAP. IV.

Quam pulchra es, amica mea, quae pulchra es! Oculi tui columbarum, absque eo quod infirmiter later. Capilli tui sicut greges caprarum, quae ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges tonsarum, quae ascendentur de lavacro, omnes gemellae foecibus, & steriles non est inter eas. Sicut vitra cocinea, labia tua: & eloquii tui, dulce. Sicut fragmen mali puicini, ita genae tuae, absque eo quod intrinsecus later. Sicut turris David collis tua, quae edificata est ad propugnaculis, in mille clypeis pendente ex ea, omnis armatura fortis. Duo ubera tua, sicut duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis. Donec aspirer dies, et inclinentur umbrae, vadat ad montem myrrhæ, et ad collē thuris. Tota pulchra es, amica mea, & macula non est in te. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanae, de vertice Sanir & Hermon, de cubilibus leonum, & de montibus pardorum. Vulnerabli cor meum, foror mea sponsa, vulnerabli cor meum in uno oculo tuorum, & in uno corne illi tui. Quae pulchrae sunt mammae tuae, foror mea sponsa! pulchriora sunt ubera tua vino, & odor unguentorum tuorum super omnia aromata. Favus distillans labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua: & odor vestimentorum tuorum licet odor thuris. Hortus conclusus foror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.

Verfio ÆTHIOPICA. CAP. IV.

Quam pulchra es, amica mea, quae pulchra es! Oculi tui columbarum, absque eo quod infirmiter later. Capilli tui sicut greges caprarum, quae ascendunt de monte Galaad. Dentes tui sicut greges tonsarum, quae ascendentur de lavacro, omnes gemellae foecibus, & steriles non est inter eas. Sicut vitra cocinea, labia tua: & eloquii tui, dulce. Sicut fragmen mali puicini, ita genae tuae, absque eo quod intrinsecus later. Sicut turris David collis tua, quae edificata est ad propugnaculis, in mille clypeis pendente ex ea, omnis armatura fortis. Duo ubera tua, sicut duo hinnuli capreae gemelli, qui pascuntur in liliis. Donec aspirer dies, et inclinentur umbrae, vadat ad montem myrrhæ, et ad collē thuris. Tota pulchra es, amica mea, & macula non est in te. Veni de Libano, sponsa mea, veni de Libano, veni: coronaberis de capite Amanae, de vertice Sanir & Hermon, de cubilibus leonum, & de montibus pardorum. Vulnerabli cor meum, foror mea sponsa, vulnerabli cor meum in uno oculo tuorum, & in uno corne illi tui. Quae pulchrae sunt mammae tuae, foror mea sponsa! pulchriora sunt ubera tua vino, & odor unguentorum tuorum super omnia aromata. Favus distillans labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua: & odor vestimentorum tuorum licet odor thuris. Hortus conclusus foror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus.